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[Pasqyrat Financiare jane individuale — |
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[Pasgyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE |
|Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE |
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2008
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Deri 31.12.2008

|Data e mbyllies se Pasgyrave Financiare 09/03/2009 |




1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2008

Ne lek

Shenime

Viti 2008

Viti 2007

AKTIVET

—

(W N

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet Monetare

Banka

Arka

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per malira, produkte e sherbime
Debitore, kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

TVSH

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para

w

Inventari | imet
Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

136,620,555

31,848,829 |
26,026,684 |
5,822,145 |

104,771,726

98,508,228

188,191,445 |
31,898,870
123,426,234 |
8,472,636

156,292,575

153,901,692

2,582,872

3,680,626

2,390,883

_ |Malira per rishitje

Parapagesat per furnizime
Aktivet biologjike afatshkurtra

[22]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

|~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

AKTIVET AFATGJATA

—

Investimet financiare afatgjata

]

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

Aktive Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i)

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

136,620,555 |

188,191,445

93,184,833

56,355,522

93,184,833

56,355,522

93,184,833

56,355,522

93,184,833

56,355,522

229,805,388

244,546,967




Shenime Viti 2008 Viti 2007
PASIVET DHE KAPITALI
| |PASIVET AFATSHKURTRA 97,661,910 51,575,849
1|Derivativet o _ . -
| 2|Huamarrjet . | 71,874,997 | 71,102,809 |
Overdraftet bankare - 3 71,874,997 71,102,809 |
| |Huamarrje afatshkurtra B _ e d
| 3|Huate dhe parapagimet ) 25,786,913 51,575,849 |
Te pagueshme ndaj furnitoreve ) | 24,742,924 150,024,248 |
~ |Te pagueshme ndaj punonjesve - oy e
| |Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. - | 861,180 _ 677,428
_____ Detyrime tatimore per TAP-in 182,809 [ 125,765
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - _ i 748,408
Detyrime tatimore per Tvsh-ne )
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim . o
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve . o
Dividente per tu paguar ) s -
Debitore dhe kreditore te tjere = -
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtra ) _
| |TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 97,661,910 | = 122,678,658
I |PASIVET AFATGJATA e i |
1|Huat afatgjata _ . o
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare (ORTAKE) 53,500,000 53,500,000
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare (KREDI BANKARE) 14,937,218 | 26,064,857
Bonot e konvertueshme e N
2|Huamarrje te tjera afatgjata __ . .
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra | _—
4|Provizionet afatgjata | o
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll) - 68,437,218 - 79,564,857
TOTALI | PASIVEVE (I+I) - 166,099,128 | 202,243,515
Il |KAPITALI ) _ e S
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )
o|Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF tekons.))
3|Kapitali aksionar . 100,000 | 100,000 |
4|Primi i aksionit [ 1 |
5[Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - S . ¥ ]
6|Rezerva statusore i - - ]
7|Rezerva ligjore 3 | -
8|Rezerva te tiera 5 FON | e -
9|Fitimet e pashperndara | el 42,203,452 | 28,372,599
10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar § e | = 21,402,808 | 13,830,853
 |TOTALI | KAPITALIT (lil) 63,706,260 42,303,452
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (i,1L,111) 229,805,388 244,546,967




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2008 Viti 2007
1 |Shitjet neto 290,633,717 167,562,104
2 |Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit ( AQT ) 4,800,120
3 |Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
4 |Materilet e konsumuara 25,671,530 86,908,560
5 |Kosto e punes 38,673,381 34,018,101
Pagat e personelit 32,059,533 28,147,065
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 6,613,848 5,871,036
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet 16,308,285 9,564,502
7 |Shpenzime te tjera 184,599,825 20,719,564
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 265,253,021 151,210,727
9 _|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 30,180,816 16,351,377
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 _|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera
12.1 |financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 6,405,183 1,253,573
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 5,265 25,281
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 6,399,918 1,278,854
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 23,780,898 17,630,231
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,378,090 3,799,378
16 |Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15) 2."1,402,808 13,830,853




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2008 | paraardhese 2007

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 74,057,524 -24,516,221

MM te arketuara nga klientet 55,393,464

MM te paguara ndaj furnitoreve -318,764,525 -221,152,585

MM te ardhura nga veprimtarite 348,765,725 202,353,379

Interesi | paguar -6,376,178 -1,815,185

Tatim fitimi | paguar -4,960,962 -3,901,830

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 74,057,524 -24,516,221
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese 63,752,114 -31,448,349

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -63,7562,114 -31,448,349

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese -31,448,349
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare -10,355,451 26,064,857

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 772,188 26,064,857

Pagesat e detyrimeve te girase financiare -11,127,639

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -10,355,451 26,064,857
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare -50,041 -24,516,221
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 31,898,870 56,415,091
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 31,848,829 31,898,870




3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

m

Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva |[Rez. Konvert te Fitimi i
statusore monedh te
aksionar aksionit thesarit dhe ligjore huaja pashperndare Totali
I Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 28,372,599 28,472,599
A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B__[Pozicioni i rregulluar
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 13,830,863 13,830,853
2|Dividentet e paguar
3|Rritje e rezerves se kapitalit
4|Emetimi i kapitalit aksionar
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 42,203,452 42,303,452
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 21,402,808 21,402,808
2|Dividentet e paguar
3|Emetimi i kapitalit aksionar
4|Aksione te thesarit te riblera N
Il |Pozicionime 31 DHJETOR 2008 100,000 '6_3,66’%1_260 63,706,260




NIPT K 32712206 U

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2008
Tatimpaguesi "VICTORIA INVEST" SHPK

* Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme ge eshte regjistruar sipas ligjit te tati_m"ii ﬁihi te ardhurat

Aktiviteti NDERTIM ne leke
Ndryshimet gjate vitit ... .. AMORTIZIMI
EMERTIMI VLERA Koeficienti | AKUMULUAR | AMORTIZIMI | GJITHSEJ
Nr | FILLESTARE Amortizimitne | DERINE | LLOGARITUR | AMORTIZIM
AKTIVIT EAKTIVIT | HYRJE DALJE TOTALI % 1 JANAR | 31 DHJETOR |31 DHJETOR
AKTIVESH | AKTIVESH | 31 DHJETOR
a b c d=a+b+c e L/ g=dxe h=f+g
1|Mjete Transporti 70,302,092| 47,546,448 117,848,540 20% 14,380,825 15,994,616 30,375,441
2|Paisje Pune 270,864| 5,030,401 5,301,265 20% 87,430 193,750 281,179}
3|Pajisje Informatike 301,680 560,746 862,426 25% 50,859 119,919 470,778 VE D
GJITHSEJ 70,874,636 53,137,595 124,012,231 14,519,114| ©.16,308,285 30,827,398




Inventari fizik i mallrave dhe materialeve i dates 31/12/2008
Tatimpaguesi "VICTORIA INVEST" SHPK

NIPT K 32712206 U
Aktiviteti NDERTIM

Njesia e matjes
Emertimi i mallrave dhe Sheno njeren nga Sasia ne numer ge Vlera e mallit dhe ;
Nr . Co . ) vl . Sqarime
materialeve gjendje njesite me poshte: eshte gjendje ne materialit sipas
(kg/m?/m?flitra/ njesi vleres blerjes *
cope/kuti/ml)
1
TOTALI 0 0
* Vlera rezulton duke shumezuar sasine ge eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin ge ai ka ne faturen e fundit te blerjsls »
EMER N\ MER
Fatmir KUGI
_E s ;




SHENIME SHPJEGUESE

SUBJEKTI “Victoria Invest” SHPK, PER MBYLLJEN E PASQYRAVE TE BILANCIT 2008 ESHTE
MBESHTETUR NE STANDARTET KOMBETARE TE KONTABILITETIT SI DHE NE LIGJIN “PER
KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE"

1. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ESHTE PARAQITUR SIPAS NATYRES DHE
ESHTE HARTUAR SIPAS TE DREJTAVE DHE DETYRIMEVE TE KONSTATUARA.

2. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ESHTE PARAQITUR ME METODEN DIREKTE.

3. MJETET MONETARE NE ARKE DHE BANKE JANE RAPORTUAR ME VLEREN E DREJTE.

4. KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE
NETO TE REALIZUESHME.

5. DETYRIMET TATIMORE AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE NETO TE
REALIZUESHME.

6. KAPITALI AKSIONAR ESHTE PARAQITUR ME VLEREN KONTABEL TE KUOTAVE TE KAPITALIT.

7. FITIME / HUMBJE E VITIT FINANCIAR ESHTE E BARABARTE ME FITIMIN E RAPORTUAR NE
PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

8. PASQYRAT FINANCIARE KRAHASUESE TE VITIT 2007 JANE PERGATITUR SIPAS KERKESAVE
EKZISTUESE TE KONTABILITETIT.




Ne pasqgyrimin financjar e kontabel te ketyre aktiviteteve kemi mbajtur me
saktesi te ardhurat nga situacionet e paraqgitura per te dy aktivitetet , Financimit te rruges
nga Drejtoria e Pergjitheshme e Rrugeve si dhe nga Bashkia Elbasan per pastrimin e
Qytetit.

Po keshtu kemi kontabilizuar te gjitha shpenzimet e bera per keto aktivitete ku
pjesen me te madhe e zene Blerja e Mjeteve te Transportit, pagat e personelit ,
kontributet e sigurimeve shogerore , lenda djegese ( karburante ) si dhe amortizimi i
makinerive numuri i te cilave ka gene i madh e ka ardhur ne rmitje .

TOTALI | SHPENZIMEVE PER VITIN 2008 ESHTE 265.253.021 LEKE DHE NJE VEND TE
RENDESISHEM ZE RUBRIKA “FURNITURA, NENTRAJTIME DHE SHERBIME™ ME VLERE 184.599.825
LEKE. PER VITIN 2007 SUBJEKTI KA REZULTUAR ME NJE FITIM BRUTO PREJ 23.780.898 LEKE DHE
TATIM FITIMI ME NJE VLERE PREJ 2.378.090 LEKE DHE ME NJE NORME FITIMI PREJ 8.05 %.
SUBJEKTI PER VITN 2007 REZULTON ME NJE MBIPAGESE TATIM FITIMI ME VLERE 2.582.872
LEKE.

SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE

1. AKTIVET MONETARE
a) ARKA PER SHUMEN 5.822.145 LEKE
) BANKA PER SHUMEN 26.026.684 LEKE
TOTALI I ATVIVEVE MONETARE 31.291.098 LEKE TE PASQYRUARA ME VLEREN E DREJTE
2. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFAT SHKURTRA

a) TVSH E RIMBURSUESHME PER VLEREN 3.680.626 LEKE
b) Overdraft | marre prane Union Bank me viere 71.874.997 LEKE
c) TATIM FITIMI PER TU MARRE 2.582.872 LEKE
d) DETYRIME ORTAKUT 53.500.000 LEKE

3. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

a) MAKINERITE E PAJISJET JANE PASQYRUAR ME VLEREN NETO PASI ESHTE ZBRITUR
AMORTIZIMI | AKUMULUAR NDER VITE.

VLERA BRUTO E A.Q.T. ESHTE 70.874.636 LEKE
AMORTIZIMI | AKUMULUAR NE DATE 01/01/2008 ESHTE 14.519.114 LEKE
AMORTIZIMI | VITIT 2008 ESHTE 16,308,285 LEKE

VLERA NETO E A.Q.T. NE DATE 31/12/2008 ESHTE 124.012.231 LEKE




4. HUATE DHE PARAPAGIMET
a) DETYRIME PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 861.180 LEKE
) DETYRIME PER T.A.P. 182.809 LEKE

5. PASIVET AFATGJATA
a) KREDI E MARRE PRANE UNION BANK ME VLERE 14,937,218 LEKE
6. KAPITALI

SHOQERIA “VICTORIA INVEST” SHPK PER VITIN 2008 REZULTON ME NJE FITIM PREJ
21.402.808 LEKE
DHE ME NJE NORME FITIMI PREJ 8.05 % E CILA ESHTE E KONSIDERUESHME PER VETE
NATYREN E AKTIVITETIT QE KA KJO SHOQERI ( NDERTIM , PASTRIM , TRANSPORT , efj ).
SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE
TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2008
1. SHIFRA E AFARIZMIT NETO ME VLERE PREJ 295.433.837 LEKE

E CILA PERBEHET NGA:

TE ARDHURAT E REALIZUARA NGA SITUACIONET E NDERTIMIT TE RRUGES ~ 224.342.275 LEKE

VLERA E MBETUR NGA 10 % | PARADHENIES SE KONTRATES SE RRUGES 14.970.171 LEKE
TE ARDHURA T E REALIZUARA NGA SITUACIONET E PASTRIMIT TE QYTETIT 51.131.191 LEKE
TE ARDHURA NGA SHITJA E MALLRAVE 190.080 LEKE
TE ARDHURA NGA SHITJA EA.Q.T 4.800.120 LEKE

TE ARDHURAT E FIRMES NUK KUADROJNE ME SISTEMIN ME VLEREN 14.970.171 LEKE.
KJO ESHTE VLERE E MBETUR NGA PARAPAGIMI | 10 % | BERE NGA DREJTORIA E
PERGJITHSHME E RRUGEVE NE VITIN 2006 PER NDERTIMIN E RRUGES KUKES — MORINE LOTI 3.




2. SHPENZIMET ME VLERE PREJ 265.253.021 LEKE

E CILA PERBEHET NGA:

a) BLERJE MATERIALE TE PARA 25.725.530 LEKE
b) PAGAT E PERSONELIT 32.059.533 LEKE
c) KUOTAT E SIGURIMEVE SHOQERORE 6.613.848 LEKE
d) AMORTIZIMI (PER VLEREN E MBETUR TE A.Q.T.) 16.308.285LEKE
e) SHPENZIME TRANPORTI NDERKOMBETAR 9.638.375 LEKE
f) SHPENZIME TELEKOMUNIKACIONI 3.308.818 LEKE
g) SHERBIME MINIMI 2.228.584 LEKE
h) SHPENZIME KARBURANTI 130.010.645 LEKE
i) SHPENZIME PJESE KEMBIMI 15.109.658 LEKE
i) PRIME E SIGURIME 2.608.145 LEKE
k) QIRA 2.954.904 LEKE
) SHPENZIME TE NDRYSHME 5.649.053 LEKE
m) TATIME E TAKSA TE TJERA ( TAKSA QARKULLIMI ) 3.306.900 LEKE
n) PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETE 8.282.613 LEKE
o) SHPENZIME PER UDHETIME E DIETA 167.379 LEKE
p) NENTRAJTIME TE PERGJITHSHME 702.430 LEKE
r) SHERBIME BANKARE 578.321 LEKE

SHENIM SHPJEGUES: PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE DHE JANE HARTUAR NGA
PROFESIONISTE KONTABEL TE MIRATUAR | CILI ESHTE | PAVARUR NGA SHOQERIA.




